
 1  
 

 
 
    PA BUPATI MAROS MAROS 

 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN MAROS 

NOMOR 03 TAHUN 2014 

 

TENTANG 

 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN MAROS  

NOMOR 5 TAHUN 2011 TENTANG PEMBENTUKAN  

PERUSAHAAN DAERAH PENGELOLAAN ASSET KABUPATEN MAROS 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI MAROS, 

 

Menimbang  :  a.  bahwa sehubungan dengan Peraturan Daerah Kabupaten 

Maros Nomor 5 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Perusahaan Daerah Pengeloaan Asset Kabupaten Maros 

sudah tidak efektif lagi dalam menunjang pelaksanaan 

pembangunan daerah, maka perlu dicabut; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a di atas, maka perlu membentuk Peraturan 

Daerah tentang Pencabutan Peraturan Daerah Kabupaten 

Maros Nomor 5 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Perusahaan Daerah Pengeloaan Asset Kabupaten Maros. 

 

Mengingat  :  1.  Pasal 18 ayat 6 Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2.  Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Tk. II di Sulawesi (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

1822); 

3. Undang-Undang Nomor 05 Tahun 1962 tentang Perusahaan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1962 

Nomor 10, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 2387); 

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4437), sebagaimana telah diubah 

beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 

Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 

Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 

SALINAN 



 2  
 

59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia    

Nomor 4844); 

5.  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234); 

6.  Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 

Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2005 Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4593); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, 

Pemerintah Daerah Provinsi dan Pemerintah Daerah 

Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4737); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Maros Nomor 7 Tahun 2008 

tentang Penetapan Urusan Pemerintahan yang menjadi 

Kewenangan Pemerintah Kabupaten Maros Lembaran 

Daerah Kabupaten Maros Tahun 2008). 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN MAROS 

 

dan 

 

BUPATI MAROS 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan :  PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

DAERAH KABUPATEN MAROS NOMOR 5 TAHUN 2011 

TENTANG PEMBENTUKAN PERUSAHAAN PENGELOLAAN 

ASSET KABUPATEN MAROS. 

 

Pasal 1 

 

Peraturan Daerah Kabupaten Maros Nomor 5 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Perusahaan Daerah Pengeloaan Asset Kabupaten Maros 

(Lembaran Daerah Kabupaten Maros Tahun 2011 Nomor 5) dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku. 

 

 

 



 3  
 

Pasal 2 

 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten Maros. 

 

 

Ditetapkan di Maros 

Pada tanggal 19 Mei 2014 

 

BUPATI MAROS, 

 

     ttd    

 

M. HATTA RAHMAN 

 

 

Diundangkan di Maros 

Pada tanggal 19 Mei 2014 

 

SEKRETARIS DAERAH, 

 

 ttd 

 

BAHARUDDIN 

 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN MAROS TAHUN 2014 NOMOR 3 
 

KEPALA BAGIAN HUKUM DAN 
HAM, 

 
 
 

AGUSTAM, S.IP 
 

 


